
 
Gētes institūts Rīgā (Goethe-Institut Riga) sadarbībā ar LR Izglītības un zinātnes 
ministriju, Valsts izglītības satura centru, Latvijas Vācu valodas skolotāju asociāciju 
un Vācijas Akadēmisko apmaiņas dienestu (Deutscher Akademischer 
Austauschdienst), 27.septembrī rīkoja semināru skolu direktoriem par atbalsta 
iespējām vācu valodai kā svešvalodai Latvijas skolās. 
 
Seminārs Gētes institūta telpās tika rīkots diskusijas veidā, uzsverot klātesošajiem 
svarīgus jautājumus, piemēram, „Kāda loma vācu valodai kā svešvalodai ir Latvijas 
skolās šodien?“, „Kādi ir veiksmīgi vācu valodas kā svešvalodas atbalstīšanas 
piemēri?“, „Pie kā skolai vērsties, ja tiek meklēts vācu valodas skolotājs?“, kā arī citi.  
Seminārā piedalījās un pieredzē dalījās 27 skolu direktori no visas Latvijas. Gētes 
institūta Rīgā Valodas nodaļas vadītājs Rainers Būcs semināra noslēgumā minēja, 
ka izšķiroša nozīme ir motivācijai un gribasspēkam ieviest un mācīt savā skolā vācu 
valodu kā svešvalodu iespējami agrīnā posmā, uzsverot, ka padziļināta vācu valodas 
apguve Latvijas skolēniem un studentiem paver plašas iespējas izglītības, kultūras 
un profesionālajā jomā vāciski runājošās zemēs. Vienlaikus Valodas nodaļas vadītājs 
minēja, ka Gētes institūts ir vienmēr gatavs informatīvi un metodiski atbalstīt vācu 
valodas apguvi Latvijas skolās. 
Semināra laikā tika arī atgādināts, ka Centrālais birojs ārzemju skolu jautājumos 
(Zentralstelle für das Auslandsschulwesen) Latvijas Republikas izglītības iestādēs ar 
padziļinātu vācu valodas apguvi kopš 1997.gada īsteno vācu valodas 2.pakāpes 
diplomu (Deutsches Sprachdiplom, Stufe II), kas skolēniem dod iespēju bez papildus 
valodas pārbaudījuma pretendēt uz studiju vietām augstskolās Vācijā. 
Gētes institūts, dibināts 1951.gadā Minhenē, šodien darbojas vairāk kā 150 pasaules 
valstīs. Institūta pamatuzdevumi ir vācu valodas mācīšanas un mācīšanās 
veicināšana ārzemēs, starptautiskās sadarbības uzturēšana, vispusīga Vācijas tēla 
veidošana, informējot par valsts kultūras, sabiedrisko un politisko dzīvi.  

 
 
http://www.goethe.de/ins/lv/rig/deindex.htm?wt_sc=riga 
 
http://www.daad.lv/index.php/lv/ 
 
http://www.auslandsschulwesen.de/nn_388318/Auslandsschulwesen/DASAN/
Fachberater/Europa/Riga/node.html?__nnn=true 
 
http://www.deutschessprachdiplom.eu/ 
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